

江苏南通三建集团股份有限公司

2016 年年报摘要更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

江苏南通三建集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 4 月 27 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了公司《2016 年度报告摘要》（公告编号：2017-020）。2018 年 4 月 25 日公司第一届董事会第二十四次会议和公司第一届监事会第六次会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，对发现的前期会计差错进行了更正，并对受影响的各期财务报表进行追溯调整。现将公司《2016 年度报告摘要》中涉及的相关内容更正并公告如下：

一、“2016 年年度报告摘要”中“二、主要财务数据和股东变化”

2.1 主要财务数据

单位：元

	2016年	2015年	增减比例
总资产	23,079,421,930.72	18,142,978,911.45	27.21%
归属于挂牌公司股东的净资产	6,957,809,741.15	5,323,456,561.65	30.70%
营业收入	20,277,875,644.13	18,744,607,277.07	8.18%
归属于挂牌公司股东的净利润	703,136,369.03	736,640,731.33	-4.55%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	990,684,299.84	736,927,571.20	34.43%
经营活动产生的现金流量净额	65,855,831.60	-217,079,314.98	-

加权平均净资产收益率(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	11.45%	14.78%	-
加权平均净资产收益率(依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	16.13%	14.79%	-
基本每股收益(元/股)	1.32	1.48	-10.81%
稀释每股收益(元/股)	1.32	-	-
归属于挂牌公司股东的每股净资产(元/股)	11.67	10.62	9.89%

变更为：

单位：元

	2016年	2015年	增减比例
总资产	23,079,421,930.72	18,142,978,911.45	27.21%
归属于挂牌公司股东的净资产	6,951,072,822.32	5,323,456,561.65	30.57%
营业收入	20,277,875,644.13	18,744,607,277.07	8.18%
归属于挂牌公司股东的净利润	696,399,450.20	736,640,731.33	-5.46%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	983,947,381.01	736,927,571.20	33.52%
经营活动产生的现金流量净额	65,855,831.60	-217,079,314.98	-
加权平均净资产收益率(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	11.35%	14.78%	-
加权平均净资产收益率(依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	16.03%	14.79%	-
基本每股收益(元/股)	1.30	1.48	-12.16%
稀释每股收益(元/股)	1.32	-	-
归属于挂牌公司股东的每股净资产(元/股)	11.66	10.62	9.79%

三、管理层讨论与分析

3.1 报告期内经营情况回顾

“1、业务经营情况

1) 报告期内公司实现营业总收入 202.78 亿元，同比增长 8.18%；实现净利润 7.41 亿元，同比增长 0.09%。主要是主营业务持续稳定发展。

2) 本期末公司总资产为 230.79 亿元，较年初 181.43 亿元增加了 49.36 亿元，增幅 27.21%。主要源自公司业务持续开展，经营增长。

3) 本期末公司总负债为 157.52 亿元，较年初 122.37 亿元增加了 35.15 亿元，增幅 28.72%。主要源自公司为筹集正常生产经营资金，

增加了银行借款和债券融资。

4) 本期流动比率为 1.68，上年同期为 1.59，保持平稳增长。

5) 本期公司经营活动产生的现金流量净额为 6,585.58 万元，上年同期为-21,707.93 万元。主要由于公司剥离了海门市三建农村小额贷款有限公司，减少了经营性现金流出。”

变更为：

“1、业务经营情况

1) 报告期内公司实现营业总收入 202.78 亿元，同比增长 8.18%；实现净利润 7.41 亿元，同比增长 0.09%。主要是主营业务持续稳定发展。

2) 本期末公司总资产为 230.79 亿元，较年初 181.43 亿元增加了 49.36 亿元，增幅 27.21%。主要源自公司业务持续开展，经营增长。

3) 本期末公司总负债为 157.52 亿元，较年初 122.37 亿元增加了 35.15 亿元，增幅 28.72%。主要源自公司为筹集正常生产经营资金，增加了银行借款和债券融资。

4) 本期流动比率为 1.68，上年同期为 1.59，保持平稳增长。

5) 本期公司经营活动产生的现金流量净额为 6,585.58 万元，上年同期为-21,707.93 万元。主要由于公司剥离了海门市三建农村小额贷款有限公司，减少了经营性现金流出。”

除上述内容外，2016 年年度报告摘要其他内容及数据均未修改，公司对上述更正给投资者造成的不便深表歉意。

江苏南通三建集团股份有限公司

董事会

2018年4月25日